
平成２８年１０月２４日
保護者の皆様へ

いわき市立江名中学校長 古山 隆一

「ふくしま教育週間」に伴う学校公開のお知らせ

錦秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日
頃より本校の教育活動に対しまして何かとご支援をいただき、誠にありがとうございます。
さて、「ふくしま教育の日条例」により、１１月１日より７日まで「ふくしま教育週間」

となっております。そこで、次のように、学校公開を行います。お子様の学校生活の様子、
そして、たてやま祭（文化祭）をぜひご覧ください。
ご多忙の折とは存じますが、是非ご来校くださいますようご案内申し上げます。

１ 学校公開
◇日 時 平成２８年１０月２９日（土）たてやま祭：小名浜市民会館

<３１日（月）繰替休業日>
１１月 １日（火）３年生実力テスト（１～５校時）

※授業 木の１～４・総（１年は５）・総
２日（水）思春期保健講座（６校時）
４日（金）

□１校時 ８：２０ ～ ９：１０ □２校時 ９：２０ ～ １０：１０
□３校時 １０：２５ ～ １１：１５ □４校時 １１：２５ ～ １２：１５
□５校時 １３：３５ ～ １４：２５ □６校時 １４：３５ ～ １５：２５

※ ８時２０分～１５時２５分の授業時間にご自由にご参観ください。
各学級の授業教科については、時間割でお確かめください。

※ 本校にご来校の際は、校舎職員玄関の受付にて名札を受け取り、ご着用ください。
なお、上履きをご用意ください。

２ たてやま祭（文化祭）
◇日 時 平成２８年１０月２９日（土）９：３０～１５：１０
◇場 所 小名浜市民会館

保護者受付 ９：００～
開 会 式 ９：３０～ ９：５０ ※ 詳細につきましては、
地域の伝統文化発表 ９：５０～１０：０５ 後日配布しますプログ
英語弁論発表 １０：０５～１０：１５ ラムをご参照ください。
生徒会発表 １０：１５～１０：２５
ダンス発表 １０：２５～１０：４０
３ 年 発 表 １０：５０～１１：５０
合唱ｺﾝｸｰﾙ開会式 １３：００～
１ 年 合 唱 ～１３：２０
２ 年 合 唱 １３：２０～１３：４５
３ 年 合 唱 １３：４５～１４：１０
吹奏楽部演奏 １４：１５～１４：３０
閉 会 式 １４：３０～１５：１０
学活・後片付け １５：１０～１５：５０

３ 思春期（性教育）保健講座
◇日 時 平成２８年１１月 ２日（水）１４：４０～１５：３０
◇場 所 江名中学校 体育館
◇講 師 いわき市立総合磐城共立病院 産婦人科医師 本多つよし 先生

＊福島県立医科大学 地域産婦人科支援講座 教授
◇内 容 心身の発達や性感染症などの性に関する正しい知識理解と中学生として

の正しい行動選択について
◇その他 上履きをご用意され、体育館玄関よりお入りください。

４ その他
○ 本校に車でお越しの際は、正門より入って校舎前の駐車場をご利用ください。
○ 教室などの学校施設の案内は裏面の校舎地図をご覧ください。

連絡先 教頭 久保田
（電話 ５５－７０４３）


